
Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Полтавского Муниципального района Омской области 

«Соловьёвская средняя школа»

ПРИКАЗ

от 21.06.2019 г. № 191 а

«Об утверждении перечня помещений для функционирования Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Руководствуясь распоряжением Министерства просвещения РФ №Р -  23 от 1 марта 2019 года 
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определённых 
категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», на основании:
1. Распоряжение М инистерства просвещения РФ № Р-23 от 01 марта 2019 года «Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 
общественных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 
профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, и дистанционных программ обучения определённых категорий учащихся, в том числе 
на базе сетевого взаимодействия;
2. Распоряжение Правительства Омской области от 25 октября 2018 года № 132 -рп  «О мерах по 
созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей» (изменения от 13 марта 
2019 года № 31 -рп);
3. Постановление Правительства Омской области от 30 января 2019 года № 11-п «О 
распределении субсидий местным бюджетам, определённых в 2019 году Министерству 
образования Омской области»;
4. Распоряжение М инистерства образования Омской области от 20 марта 2019 года № 768 «Об 
образовании медиаплана по информационному сопровождению создания и функционирования 
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019 год с целью 
организации работы по созданию и функционированию в БОУ «Соловьёвская СШ» Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень помещений для функционирования Центра в БОУ «Соловьёвская СШ»:
- кабинет формирования цифровых и гуманитарных компетенций по предметным областям 

«Технология», «Информатика», «ОБЖ», площадью 60 кв. метров, кабинет № 7;
- помещение для проектной деятельности -  открытое пространство, выполняющее роль Центра 

общественной жизни школы, (2 этаж) площадью 78 кв. метров, кабинет № 10.
2. Щ ербина Т.А., организатору и координатору Центра, направить информацию о помещениях 
школы для функционирования Центра «Точка роста» в Комитет образования Полтавского 
Муниципального района Омской области на согласование (план БТИ вышеуказанных 
помещений, фото кабинетов).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. "'

С приказом ознакомлены:

Директор шк Л.;Ю.Радионова


